
 

 
1 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
Via Vigna del Principe -  88816 STRONGOLI 

Tel. 0962-818345/81174 Fax 0962-818379 - C.F.: 81005470794 –  C.M.: KRIC80900B 

e-mail: kric80900b@istruzione.it  – kric80900b@pec.istruzione.it  sito web: www.iostrongolikr.gov.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 
per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo. 
CUP: B76J20000320001 
 
 

DETERMINA MANCATA APPLICAZIONE DEL PRINCIPIO DI ROTAZIONE 
PER LA FORNITURA DI MATERIALE PUBBLICITARIO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    l’Avviso n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Nell’ambito del 

PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, 

l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra 

investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR 

per gli interventi infrastrutturali.  

VISTA   la candidatura inoltrata da questa Istituzione scolastica per la Scuola Secondaria di II grado COD.       
MECC.: KRPS040001 E KRTF03000C; 

 
VISTA   la nota MIUR prot. n. A00DGEFID/22956 del 20/07/2020 con la quale l’autorità di Gestione ha 

comunicato la formale autorizzazione con ammissione a finanziamento per un importo di € 

9.999,99 del progetto “Matematica a distanza” presentato da questa Istituzione Scolastica e 

identificato con il codice 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-324. 

VISTO il D.LGS. N. 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”, in particolare l’art. 36 che disciplina 
i contratti sotto soglia; 

 
VISTO  Il Regolamento Amministrativo Contabile D.l. n. 129 del 28 Agosto 2018; 
 
VISTO  il proprio regolamento per l’attività negoziale approvato dal Commissario ad Acta in data 

14/07/2020 con verbale n° 10; 
 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del 10/09/2020 prot. n° 4135 
 
 

KRIC80900B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005136 - 16/10/2020 - C24c - Progetti europei - I

mailto:kric80900b@istruzione.it%20%20–
mailto:kric80900b@pec.istruzione.it
http://www.iostrongolikr.gov.it/


 

 
2 

 
CONSIDERATO che il progetto in parola prevede l’espletamento di azioni di sensibilizzazione tramite la pubblicità 

delle azioni condotte e realizzate; 
 
ACCERTATA  la mancanza di Convenzioni attive CONSIP per l’acquisizione e l’istallazione delle forniture di 

materiale pubblicitario previste nel progetto da Titolo “Matematica a distanza”; 
 
CONSIDERATO  che non è possibile reperire ulteriori operatori interessati alla fornitura di materiale 

pubblicitario; 
 
DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 
3;   

 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
  

DETERMINA 
  
La mancata applicazione del principio di rotazione relativamente alla procedura di affidamento diretto del 
servizio di pubblicità, alla Ditta I&G Service SRL, in quanto il grado di soddisfazione maturato nei precedenti 
rapporti contrattuali, l’esecuzione a regola d’arte dei precedenti affidamenti e il rispetto dei tempi da parte 
dell’operatore sono stati sempre corretti ed efficienti. 
 
La presente determina è depositata agli atti, pubblicata all'Albo Online dell'Istituto e sul sito istituzionale 
www.iostrongolikr.edu.it  

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Tafuri Anna Maria) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

KRIC80900B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005136 - 16/10/2020 - C24c - Progetti europei - I


